
UCHWAŁA NR 326/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustanowienia Wojciecha Dingesa Pełnomocnikiem Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii ds. transportu szynowego oraz udzielenia pełnomocnictwa do reprezentacji Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt. 2, 3 i 6 oraz art. 33 ust.1 i art. 34 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1709 z późn. zm.), a także §10 Statutu 
Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” stanowiącego załącznik do uchwały nr 
V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 roku, oraz §57 
ust. 2 i §25 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 286/2022 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
25 października 2022 r. 

uchwala się, co następuje 

§ 1. 1. Ustanawia się Pana Wojciecha Dingesa Pełnomocnikiem Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii ds. transportu szynowego. 

2. Udziela się Panu Wojciechowi Dingesowi – Zastępcy Dyrektora Departamentu Komunikacji 
i Transportu w Urzędzie Metropolitalnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach 
pełnomocnictwa w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Panu Kazimierzowi Karolczakowi - Przewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5C5A8B7-0245-4F6B-B6CF-5ED6E1158B71. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 326/2022 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Pełnomocnictwo 
Nr………./2022 

z dnia……………………...2022 r. 
Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

udziela 
Panu Wojciechowi Dingesowi (Wojciech Dinges) – Zastępcy Dyrektora 

Departamentu Komunikacji i Transportu 
w Urzędzie Metropolitalnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach - 

Pełnomocnikowi Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii ds. transportu szynowego 
pełnomocnictwa 

do reprezentacji Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w realizacji poniższych zadań: 

1) opracowywanie kierunków rozwoju transportu szynowego na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii; 

2) przedstawianie i przekazywanie Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii rekomendacji, 
wniosków i opinii w związku z realizacją projektów dotyczących transportu szynowego; 

3) poszukiwanie, inicjowanie współpracy i opracowywanie wspólnych projektów z uczelniami, organizacjami 
i partnerami biznesowymi, gospodarczymi, społecznymi i uznanymi podmiotami w sprawach związanych 
z rozwojem i finansowaniem transportu szynowego; 

4) opracowywanie propozycji działań, inspirowanie przedsięwzięć i promowanie Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii jako podmiotu wspierającego rozwój transportu szynowego i pasażerskich przewozów 
kolejowych; 

5) integracja i optymalizacja działań na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii związanych 
z transportem szynowym; 

6) reprezentacja Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w obszarze związanym z transportem szynowym 
u zarządcy infrastruktury kolejowej, organizatorów i przewoźników, w JST i ich związkach; 

7) reprezentacja Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w konsultacjach krajowych dotyczących roli 
transportu szynowego; 

8) koordynacja działań w ramach realizowanych projektów, w tym: 

a) projektu Wstępnego Studium Wykonalności Kolei Metropolitalnej; 

b) projektów realizowanych w ramach Programu Kolej+; 

c) projektu studium wykonalności modernizacji odcinka Katowice - Gliwice; 

d) uruchamiania dodatkowych pociągów na obszarze metropolitalnym finansowanych poprzez dotację dla 
ich organizatora; 

e) projektów rozwoju infrastruktury okołoprzystankowej.   

Pełnomocnik nie jest uprawniony do zawierania umów w imieniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.  

Pełnomocnictwo nie obejmuje prawa do zaciągania jakichkolwiek zobowiązań finansowych w imieniu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.  

Pełnomocnictwa udziela się na czas zatrudnienia w Urzędzie Metropolitalnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w Katowicach. 

Pełnomocnictwo może zostać w każdym czasie zmienione lub odwołane. Umocowany obowiązany jest, 
zgodnie z przepisami art. 102 Kodeksu cywilnego, zwrócić dokument po utracie jego mocy obowiązującej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5C5A8B7-0245-4F6B-B6CF-5ED6E1158B71. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Pełnomocnictwo

Nr………./2022

z dnia……………………...2022r.

Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

udziela

Panu Wojciechowi Dingesowi (Wojciech Dinges) – Zastępcy Dyrektora

Departamentu Komunikacji iTransportu

w Urzędzie Metropolitalnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii wKatowicach -

Pełnomocnikowi Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii ds. transportu szynowego

pełnomocnictwa

		2022-11-29T12:57:05+0100




